En

NOTÆ.

1. Res Afic.) Minoris, cuius magna pars est utraque Phrygia, major & minor, Priamo subdita. En. 385.

2. *Immeritana.*) Nam perfidia Laomedontis in Neptunum & Apollinem, & crimen Paridis in Junonem ac Minervam, non debuerat tanto populo creare perniciem. En. 1. 131. En. 2. 610.

3. *Ilium... Neptuna Troja*) Per Ilium, arx; per Trojam, urbs significatur. Ilium dicitur a Virgilio tantum neutrogenere: ab Horatio, Ilios feminino: ab Ovidio. Ilios etiam feminino, communis urbium genere.

4. *Auguris.*) Hectoris admonitu, En. 2. Juno, Jupiter, Mars, &c. commanes Di: Penates, domitelli, nec nominati, En. 2. 717. 13. Procul) Thracia ramen a Troade non distinguit, nisi angustissimus faucus Hellestanti. Sejfo, e. Aido. Igitur procul, non est longe distia, sed quæ longe latetque colitur, latissima enim est Thracia. Mavortia dicta, quia ubi copia erat arborum ad navalem fructu-

ram, & latebrosi sinus procul a conspectu Grecorum. De Ida monte: En. 2. 801.

5. *Incerti quo fata ferant.*) Tamen Creusa monerat En. 2. 781. in Hesperia ad ripas Tauris fedes esse futuras. Ergo vel non credunt inani Creusa simulacra, vel illud Creusa vaticinum ex iis est locis, quæ Virgilius emendare debuisset.

6. *Æstas.*) Nam Troja sub finem veris capta est, ut diximus En. 2. 240. Et in ædificanda virginis navium clavis aliquantum tane temperis abiit.

7. *Penatibus & magnis Diis.*) Magni sunt Penates, & trans Rhodopen, & in Thraciam cis Rhodopen, & trans Rhodopen montem. Romana dicta deinde est, cum in eam Constantinus Romanum imperium transluxit. Eius caput Constantinopolis: termini, a septentrione & occidente Bulgaria: a meridie, mare Ægeum: ab oriente, Helleponus, Propontis, & Pontus Euxinus.

8. *Regnata.*) Thraciae rex fuit, Dryantis filius, qui Baccho infestus ipsum fugere compulit in insulam Naxum. & vices Thracia tota succidi justit: quas cum ipse succidet, dicitur Dei ultio in tuorem aucti his crura amputasse. Regnata.) Pafive dixit: ut En. 6. 170. Regnandam accepteri Albam: & Horat. Od. 1. 2. 6. 11. Regnata Laconi rura Phalantho.

9. *Socique Penat.*) Nam Polymnestor

Mars in ea natus est. Ecl. 6. 30. & 9. 12.

14. Thracia-

Et campos ubi Troja fuit. Feror exsil in alium, Cum sociis, natoque, Penatibus, & magnis Diis. Terra procul vastis colitus Mavortia campis. Thraces arant, acri quandam regnata Lycubo: 15 Hospitium antiquum Troje, sociique Penates, Dum fortuna fuit. Feror hue, & litore curvo Menia prima loco, facis ingressus iniquis: Æneadisque meo nomen de nomine fingo. Sacra Dionaze matri, Divisque cerebam. 20 Auspicibus compiorum operum: superero nitentem Cœlolum regi mactabam in litore taurum. Forte fuit juxta tumulus, quo cornea summo Virgulta & densis hastilibus horrida myrtus. Accessi, viridemque ab humo convellere silvam. 25 Conatus, ramis tegerem ut frondentibus aras; Horrendum & dicta video mirabile monstrum. Nam, quæ prima solo rupis radibus arbos Vellitur, huic aro liquuntur sanguine gutæ, Et terram capo maculant. Mili frigidus horror. 30 Membra quirat, gelidusque coit formidine fanguis. Rursum & alterius lentiū convellere vimen Insequor, & caufas penitus tentare latentes: